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Orientering fra forvaltningen v/Kirsten Nielsen 
  
Projektansøgninger til Styrket indsats til forebyggelse af vold (O) 
Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har udmeldt en pulje til styrkelse af indsatsen til 
forebyggelse af vold, på botilbud i henhold til Servicelovens §§ 107 og 108 og Almenboliglovens § 105, samt § 110 
(kommunale og selvejende forsorgshjem med driftsoverenskomst med kommunen). Ansøgningsfristen er den 1. juni 
2015. 
  
Formålet med puljen er at forebygge og understøtte en bedre håndtering af voldsepisoder, samt medvirke til at 
skabe ny viden om, hvordan man kan reducere antallet af voldsepisoder i disse boformer. 
  
Puljen skal understøtte afprøvning af redskaberne Mestringsskema i kombination med Bröset Violence Checklist 
(BVC). 
  
BCV er udviklet og afprøvet i behandlingspsykiatrien i Norge og er siden blevet internationalt anerkendt og valideret 
i forhold til at kunne bestemme risikoen for vold. Region Nordjylland har etableret praksisforskning på 
Mestringsskemaet, som indikerer at øget grad af forebyggelse og et øget fokus på mestring, vil have effekt i form af 
reduceret omfang af vold. 
  
Center for Handicap og Psykiatri sender to ansøgninger til puljen – en fælles ansøgning fra Halsebyvænget og 
Østergården i Rude, samt en ansøgning fra Forsorghjemmet Toften. Den kommunale medfinansiering vil blive 
afholdt af tilbuddene som deltager i projektansøgningen. 
  
Opfølgning på budgetproces 2016 – 2019 
Handicap og psykiatriudvalget skal på udvalgets møde den 3. juni 2015 drøfte forslag til driftsønsker og besparelser 
på handicap og psykiatriområdet i forbindelse med budget 2016 - 2019. 
  
Handicaprådet orienteres om udvalgets indstilling af forslag til Byrådets budgetseminar. 
  
Minikonferencen ”Småskridt tæller også” 
Gennem godt et år har 49 Sundhedsambassadører inden for Handicap og Psykiatriområdet arbejdet på at tænke 
sundhed ind i de daglige rutiner.  
  
Den 19. maj 2015 blev de foreløbige resultater præsenteret på en minikonference med deltagelse af politikere, 
Handicapråd, Rådet for Socialt Udsatte og ledelses repræsentanter fra både fagforvaltninger i kommunen og fra de 
centre hvor Sundhedsambassadørerne er ansat. 
  
To eksempler fra Sundhedsambassadørernes (SA) stande var den blendede gourmet madpakke fra Specialcenter 
Vest og mere vand på Forsorgshjemet. SA begrunder disse valg med, at en del borgere på handicapområdet har 
behov for blendet kost, som let kan komme til at ligne en ubestemmelig grød, som ingen kunne tænke sig at spise. 
Men sådan ser det ikke ud på Specialcenter Vest, hvor der er fokus på at kosten skal være sund og appetitlig for 
alle. 
Mere vand på Forsorgshjemmet skal ses i sammenhæng med, at mange af beboerne enten er aktive misbrugere 
eller har et stort dagligt indtag af nødvendig medicin. Det slider på kroppens indre organer. Et større forbrug af vand 



vil dels medvirke til at udrense kroppens affaldsstoffer og dels være med til at booste kroppens egen vedligehold og 
genopbygning. 
  
De Små Skridts Metode 2.0 – Fokus på forandring 
Landsforeningen af VæreSteder (LVS) har udgivet publikationen De Små Skridts Metode 2.0 – se vedlagte 
orienteringsbrev. 
  
Nyt Akut Krisecenter for livstruede stofmisbrugere – med små skridt tilbage til livet 
Selvejende Institution – Kongens Ø har udgivet en publikation der beskriver en samarbejdsmodel for, hvordan akut 
livstruede stofmisbrugere kan ”spottes” ude i kommunerne, hvordan et ophold på krisecentret kan foregå, samt 
hvordan den efterfølgende udslusning til hjemkommunen og et videre forandringsarbejde kan forløbe. Se endvidere 
vedlagte orienteringsbrev. 
Forslag til Studietur 2015 
Forvaltningen foreslår at studieturen i 2015 går til Næstved Kommune, som også på mange måder vil være 
sammenlignelig med Slagelse. 
  
Center for Socialt Udsatte Næstved er en social virksomhed under Næstved Kommunes Handicap- og 
Psykiatriområde og har flg. tilbud: 
  
· X-Camp 
· Center for Socialt Udsatte Næstved 
· Administrationen Marskvej  
· Bofællesskaberne 
· Forsorgshjemmet 
· Det Opsøgende Gadeteam 
· Hjemmevejlederne 
· Varmestuen 
· Kornbakken 
· Mobilsygeplejen 
· Rådgivningen for stofmisbrug 
  
Næstved Kommune har iværksat to flerårige projekter med udgangspunkt i Servicestyrelsens strategier på 
udsatteområdet. Projekterne har dels fokus på mobil sygepleje og udvikling af Sundhedstilbud til udsatte borgere, og 
dels på bostøtte og Housing First princippet i forhold til hjemløse eller funktionelt hjemløse.  
Herudover er der nylig etableret Det Sociale Akuttilbud som tilbyder hjælp, støtte og rådgivning i akutte kriser til 
kommunens borgere. Tilbuddet indeholder en akuttelefon, tilbud om krisesamtale, mulighed for personlig 
henvendelse samt mulighed for overnatning. 
Såfremt udsatterådets medlemmer kan tilslutte sig ideen, arbejdes der videre med forslaget. Ifølge rådets årshjul er 
studieturen fastlagt til den 17. september 2015. 
Statistik fra Team-99 
På sidste møde blev det besluttet at undersøge, om Team-99 registrerer, hvilke foranstaltninger afsluttede sager evt. 
overgår til. Team 99 laver ikke denne registrering, men vil overveje om det kan indgå i den fremtidige statistik for 
teamets arbejde. 
  
  

  
Beslutning i Rådet for socialt udsatte den 10. juni 2015: 
Fraværende:  Diana Madsen, Hanne Møller, Hanne Thomsen, Tove Axel 
Hanne Møller / Bedre Psykiatri  
Bedre Psykiatri har fået nye bestyrelse, og nu er vi 5 i forhold til tidligere 4. 
  
Bedre Psykiatri holder arrangement den 30. september 2015 med Team Rikke, som understøttes af 

http://net.naestved.dk/CSUN/X-Camp.aspx
http://net.naestved.dk/CSUN/CSUN.aspx
http://net.naestved.dk/CSUN/Administrationen_Marskvej.aspx
http://net.naestved.dk/CSUN/Bofaellesskabet_Marskvej.aspx
http://net.naestved.dk/CSUN/Forsorgshjemmet.aspx
http://net.naestved.dk/CSUN/Det_opsoegende_gadeteam.aspx
http://net.naestved.dk/CSUN/Hjemmevejlederne.aspx
http://net.naestved.dk/CSUN/Varmestuen.aspx
http://net.naestved.dk/CSUN/Kornbakken.aspx
http://net.naestved.dk/CSUN/Mobilsygeplejen.aspx
http://net.naestved.dk/CSUN/Raadgivningen_for_stofmisbrug.aspx


Psykiatrifonden. Emnet er Psykisk førstehjælp. Arrangementet afholdes på Korsør Bibliotek kl. 19.00 – 21.00 
og alle er velkomne. Vi bliver nok nødt til at bede om tilmeldinger, da der kun kan være 50 deltagere. SCS 
Social Psykiatrien er på forhånd interesserede i at deltage ligesom veterankoordinatoren Heidi også har vist 
interesse. 
  
Der startes op med Cafemøder, som er åben for alle fra september. 
  
Bedre Psykiatri forsøger at få en unge pårørendegruppe. 
  
Gorm Hermind /Busborgergruppen 
Gorm har deltaget i det 2. møde i busborgergruppen, og syntes at formålet med gruppen har ændret sig noget 
i forhold til det Gorm havde forventet. 
  
På sidste møde blev gruppen præsenteret for et spare projekt på godt 5 mio. Gorm mener ikke det bør være 
busborgergruppens opgave at blåstemple et besparelsesforslag. Busborgergruppen skulle byde ind med 
forslag til hvordan de så en dækning af offentlig transport kunne tilgodese borgerne bedst. Gorm ønsker at 
fortsætte i gruppen. 
  
Bent Jensen / formand 
Bent Jensen, Paul Visby og Gorm Hermind har deltaget i dialogmødet mellem Rådet for Socialt Udsatte og de 
lokale udsatteråd. Et spændende møde. Bent Jensen ønsker at rådet får fulgt op på udsatte borgeres adgang 
til læge og tandlæge i Slagelse Kommune. 


